ferreis instrumentis dissiparet. Ipse vero alexander cum fundibulariis et reliquo exercitu consistebat. Inchoato itaque bello civitatis ex una parte diris ignibus urebatur. Populus autem per murum precipitans alij monentes alij liquidum tubie et brachia frangebantur. Erat autem quidam homo intra exercitum alexandri sistorius inimicus. hic gaudebat videns civitatem dissipari. Sed alius mulicus civitatis ysuimea nomine videns sue patrie desolationem alexandri pedibus pulsat ilico cepit pariter mulicam lamentari. sperans flectere alexandrum ut erga civitatem pietate flecteretur. Intuens autem eum alexander dixit. Quare mecum tanto conamine rogasti. Ysuimea respondit. ut posses animum tuum ad misericordiam flectere. Ludibens hoc alexander iratus est valde. et iussit muros civitatis evelli ab ipsis fundamentis. Et inde moto exercitu cepit ire. cuius vestigia quidam nobilissimus civitatis nomine dubomatus comitabatur. Thebea vero que remanserant ex incendio civitatis petierunt responsus a belphimadeta appollinis. Quibus respondit appollo dicens. Ille que thebanas destruet civitatem tres victorias consequetur. Et tribus victoriis adeptus. statim nostram civitatem reformabit in forma pristina.

¶ Quomodo alexander venit corinthum. et quidam thebanus cuius in lucus obtinuit propter quod refecta fuit civitas thebarum.

**A**lexander itaque quod thebanam civitatem relinquit abijt corinthum. Rogaverunt eum corinthij ut eis manibus luderet. Quorum precibus acquievit et pervenit ad spectaculum ipsi multitudine. Quibus

innumerabilibus dixit alexander. Quis ex vobis erit incipere ludus. Dubomatus quem supra noianum de thebeana respondens dixit. Sive stre complaceat maiestati ego accepta prete lucidum ludum arripiam prima vice. Et statim iussu alexandri luctatus est. et vicit. Et dixit alexander. Si ter viceris coronaberis. Statimque luctatus secundo et tertio devicit. Statimque iussu alexandri coronam accepit in capite gloriosam. Dixerunt autem ei precones. Nobis indica nomen suum. Dubomatus autem. Sine civitate vocor. Ludibens hoc alexander dixit. O beatissime cerrator ut quod sine civitate vocaris. Dubomatus respondit. Albarime imperator ante regali dyade mate fulgens civitatem habui appellatam. Postquam vero imperatorum suscepisti civitatem penitus sum privatus. Hoc respondens intelligens alexander. cognovit quod de thebeis diceret. Et ait preconibus. Vociferens ut thebanus habes at reficere thebanam civitatem.

¶ Quo alexander intrauit templum appollinis. et responsum habuit quod mundum sibi subiugabit universum.

**D**einde exiens de corintho venit ad civitatem que plathea dicitur. Cuius principatu quidam nomine straxagonas fugerat. Et ingressus templum dyane invenit sacerdotem feminam virginem que sacerdotalem habitum vestiebat. Que ut vidit eum dixit. Benevenisti alexander. Tu debes mundum tibi supponere universum. Alia itaque die ingressus est straxagonas templum in quo erat ipsa sacerdos. Quem ut vidit ipsa eum taliter alloquitur. Quid vis straxa

gonas post paucos dies tu priua-  
beris principatu. Quo audito stra-  
ragonas iratus est valde. et dixit ei.  
Nō es digna sacerdotio fungi. Ale-  
xander ingressus est ad te et bene va-  
ticinata es ei. mihi autem dixisti q̄  
vniuersum perderem principatum  
Cui sacerdos. Nōli irasci. sic enim  
oportet fieri. nec potest vllaten⁹ pre-  
termitti. Factūq; est vt post paucos  
dies alexander iratus est cōtra stra-  
ragonam. ip̄m q; de principatu suo  
deposuit et eiecit. Straxagonas au-  
tem abiit athenas. vbi de alexandro  
qui eius principatu suo priuauerat  
cū lachrymis conquestus est. Athe-  
nienses vero hec audientes irati sūt  
valde. dicentes se graua contra ale-  
xandrum facere. nisi forte straxago-  
nas suo principatu redderetur.

**Q**uomodo Alexander venit a-  
thenas. et qualiter scripsit eis.

**A**lexander au-  
tem amoto exercitu venit a-  
thenas. Audiens autē que  
athenienses dicebant. scripsit eis epi-  
stolam ita continentē. Alexander fi-  
lius philippi et regine Olimpie a-  
theniensib; hec dicimus. Postq; mo-  
xius est pater noster sedim⁹ in  
dignitatis solio. descendimus in cō-  
finio occidentis. vbi omēs habitan-  
tes nostro imperio se subdiderunt.  
ab vrbe roma vsq; ad mare occide-  
tis. Illi recipientes nos pacifice. Illi  
prelio subiugati. Nolentes itaq; ad  
nos venire pacifice. habitantes eo-  
rū fecimus funditus dissipari. Nūc  
autē egredientibus nobis de mace-  
donia et totā partē affricę. trāseun-

tibus thebani ceperūt nostro impe-  
rio derogare. quorū superbiam fe-  
cimus vsq; ad terrā declinari. Vos  
autem atheniensibus scribimus  
vt nobis decem philosophos diri-  
gatis cū quibus cupimus nostrū  
ingeniū exercere. Nihil aliud a vo-  
bis petimus nisi vt nos tanq; reges  
et dominū timeatis. Si autē nostro  
non vultis imperio colla submitte-  
re. oportet vos nobis fortiores ex-  
istere. aut fortiores vobis imperio de-  
clinari. Legentes itaq; athenienses  
epistolā. ceperūt vocibus insanire.  
Eusculus autem philosophus con-  
surgens in multitudine populi di-  
xit vt nequaq; verbis acquiescerēt  
alexandri. Ad populum autem cōgre-  
gatus in vniū supplicauerunt demo-  
stheni philosopho vt eis consilium  
daret. et quicquid videretur suo con-  
silio aperiret. Ille igitur eleuans se  
et manu imperans silentium taliter  
est locutus.

**M**iri concives  
mei percipite supplico ver-  
bula mea pacifice et audias-  
tis. Si tales vos sentitis esse vt va-  
leatis magnitudine opprimere ale-  
xandri. pugnite cum eo. et vba eius  
nullatenus admittatis. Sin autē  
eius stecimini maiestati. Scitis enī  
q̄ sicut audimus a maiorib; nos-  
tris. Sennes rex fortissim⁹ et excel-  
sus licet multas fuisset victorias cō-  
secutus. tamen in clayda dāna mul-  
ta est perpeffus. Nūc autem alexan-  
der innumerabiles pugnas exerci-  
it. in quibus nihil aliud q̄ victorias  
semper reportauit. Nonne habitan-  
tes tyri milites erant fortissimi. et in-

omni armorum exercitio eruditus. quod  
eorum profuit multitudo vel fortitudo  
Thebei sapientia multa renitebant.  
qui et quorum civitas arte pugnandi  
non modicum ornabant. Quid autem  
eorum profuit sapientia et vigor for-  
tissimus preliorum. Delipenses quin-  
tumque pugnaverunt cum alexandro  
tandem succubuerunt ab impetu ar-  
mato. Nonne intellexistis quoniam  
merabiles civitates ad quas abijt  
sine pugna et altricione aliqua sue  
sunt supposite maiestati. Ex eo quod straragonem  
suo prauit principatu bene fecit.  
Culpa enim straragonis in-  
teruenit. quoniam sicut audivimus alex-  
andri etiam sapientia circumfulsum quod  
sine culpa straragones minime eies-  
cisset.

Quomodo athenienses miserunt  
tributa magna alexandro. et coronam  
auream fulcra gemmis preciosissimis.

**A**thienses ita  
quod athenienses vnanimiter  
ceperunt philum demosthenis  
approbare. et statuerunt alexandro co-  
ronam auream dirigere pensantem libras  
centum quinquaginta. et nuncios promit-  
tentes ei censum pariter et tributa.  
Rethoricos autem ei nullatenus dire-  
xerunt. Thebentes autem missi ad alexan-  
dram obtulerunt ei coronam auream  
censum et tributa annualia pro-  
mittentes prout athenienses accepe-  
runt. Audiens eos alexander statim  
eiusculi consilium intellexit qui dire-  
xit ut resisterent alexandro. et philus  
demosthenis dicens ut manda-  
tis alexandra minime obuiarent.  
Scripsit tamen eis epistolam ita con-  
tinentem.

Epistola missa Thebentibus ab  
alexandro.

**A**lexander fili-  
us philippi et olimpie  
regine. Quousque sub po-  
tenti manu grecorum Barbaros  
submitamus. nomen regum nul-  
latenus assumemus. Thebentibus  
hoc dicimus. Non cogitamus ci-  
uitatem vestram cum exercitu intro-  
ire. sed tantum cum principibus quos  
habemus. Id prosumus siquidem  
vos ab omni suspitione criminis li-  
berare. Vos autem de nobis contra-  
rium cogitastis. prout vestra mani-  
festat conscientia. Testes enim mi-  
hi sunt dii. quod si quis ex vobis contra  
nos calcaneum erexisset contra eius  
iram indignationis nostre nullatenus  
fudissemus. Sed ut scitis mali  
semper cogitant mala et committunt.  
Hec quis quod eorum contra nos ar-  
ma leuantes dignum inde meritis  
acceperunt. Vos autem in nobis  
conscientiam habentes culpatis nos  
iam. quia straragonem deposui-  
mus qui grauiter contra nostram  
maiestatem commisit. Scripsimus  
vobis ut decem philosophos mitte-  
retis. Vos autem nostrum abieci-  
stis mandatum post terga. ignorantes  
potentiam alexandra. Licet autem  
inde possitis de culpa reprehendi. ta-  
men vobis omnis iniurie delictum  
remittimus omnemque contumacie  
prauitatem. Confortamini igitur et  
estote leni. nullam enim a nobis su-  
stinebitis grauitatem. lex eo quod de-  
mosthenis consilio adhesistis. Les-  
gentes hanc epistolam Athenienses  
gausi sunt valde.

**¶** Quomodo Lacedaemonesne  
gantes recipere alexandrum para-  
uerunt se ad pugnam.

**D**einde amoto  
exercitu venit Lacedaemoni-  
am alexander. Lacedaemo-  
nes autem mandatis ei<sup>9</sup> nullo mo-  
do parentes vnanimiter referebant  
Non sunt imbecilles sicut Atheni-  
enses qui timuerunt impetum ale-  
xandri. sed virtutem nostram virili-  
ter ostendam<sup>9</sup>. His itaq; dicitis por-  
tas ciuitatis clauserunt. et ascenden-  
tes muros vndiq; consistebat. Ascen-  
derunt etiam naues. sibiq; ad litus  
maris obuiam exierunt. Vidēs hec  
alexander direxit eis epistolam ita  
continentem.

**¶** Epistola missa Lacedaemonib<sup>9</sup>  
ab alexandro vt ipsius mandatis  
obedirent.

**A**lexander fili-  
us philippi regine olim-  
pie Lacedaemonib<sup>9</sup> hoc di-  
cimus. vobis consulimus vt fidem  
quam a nostris antecessorib<sup>9</sup> acce-  
pistis integraliter pseruetis. Et no-  
lite manus extendere ad alissima q̄  
tangere nō potestis. Si enim gau-  
dere cupitis fortitudine psonarum.  
sic vires vestras ostendite vta nob̄  
dignum recipiatis honores. Ideo<sup>9</sup>  
q; firmiter vobis damus in mādas-  
tis vt grans de vestro nauigio crea-  
tis priusq; ignis vos turpiter com-  
pellat prosilire. Quod si facere vili-  
penditis videbitis vos in tempore rep̄-  
bensuros cū viderit alexander.

**¶** Quomodo alexander expugna-  
uit Lacedaemones.

**L**egentes hanc  
epistolam Lacedaemones  
irati sunt valde. Ceperunt  
q; ad pugnandum se fortiter prepa-  
rare. Alexander itaq; cum exercitu  
circūiens ciuitatem. et facto impetu  
cepit precipitare eos per murus. ali-  
os mortuos. alios vulneratos. Fla-  
ues autem igne succense cremaban-  
tur. Reliqui vero qui remanserunt  
tale cernentes periculum exierunt de  
ciuitate. et prosternentes se pedibus  
alexandri. rogabant vt penitus non  
captiuarentur. Respondit eis Alex-  
ander. Veni ad vos mansuetus. et  
māsuete me recipere nolulistis. Eo-  
cremate sunt naues vestre. et ciuitas  
populo depauperata. Nonne dixi  
vobis vt non extenderetis manus  
ad sidera que nemo tangere potest  
Qui enim ad tam ardua scandit.  
vt pedis non habeat firmitatem. ir-  
remediabiliter cadit in profundum  
Ceterum si bene conspiciamus vos  
non criminaliter reprehendum<sup>9</sup>. cū  
de nobis facere sperabatis sicut rer-  
res et parentes vestri antiquitus fe-  
cerunt. Nunc autem spes vestra pe-  
nitus vos sefellit. quia sustinere ne-  
quistis impetū armatorum. Et his  
dicitis Lacedaemonibus imposuit li-  
bertatem.